
RAMOWY PROGRAM PRAKTYKI SPECJALNOŚCIOWEJ 

WF w szkole specjalnej i integracyjnej 

dla studentów kierunku: WYCHOWANIE FIZYCZNE, studia I° 

 

Cel praktyki  

 

Zapoznanie się z działalnością i sposobami realizacji zadań w instytucjach pożytku publicznego w 

zakresie kultury fizycznej dzieci, młodzieży oraz dorosłych z niepełnosprawnościami (aktywności 

rekreacyjne, wolnoczasowe, sportowe, turystyczne). 

 

Praktyka specjalnościowa może być realizowana wyłącznie w miejscach oferujących usługi w 

Zakresie kultury fizycznej osobom z niepełnosprawnościami. Miejsca realizacji praktyki 

specjalnościowej: 

− szkoły specjalne/integracyjne/z oddziałami i klasami integracyjnymi,  

− kluby sportowe (np. kluby Olimpiad Specjalnych, SSI START) 

− fundacje i stowarzyszenia działające na rzecz osób z niepełnosprawnościami (np. Fundacja 

Aktywnej Rehabilitacji, Aktywni bez Barier, Na Niebiesko), 

− kluby seniorów, 

− domy pomocy społecznej, 

− domy spokojnej starości, 

− sanatoria i uzdrowiska, 

− ośrodki terapii ruchowej, 

− stowarzyszenia ludzi w starszym wieku lub niepełnosprawnych, 

− inne placówki świadczące usługi związane z aktywnością fizyczną osób z niepełnosprawnościami 

(po uzgodnieniu z opiekunem praktyki z ramienia uczelni). 

 

Zadania praktyki 

 

Zadaniem praktyki specjalnościowej jest dobre przygotowanie przyszłych absolwentów do podjęcia 

pracy zawodowej. Podczas trwania praktyki studenci mogą zweryfikować zdobytą podczas studiów 

wiedzę i skonfrontować ją z wymogami stawianymi przez pracodawców. Praktyka, oprócz funkcji 

edukacyjnej, daje też możliwość zapoznania się studentów z ich potencjalnymi przyszłymi 

pracodawcami oraz pracodawców z ich ewentualnymi pracownikami. Odbywana przez studentów 

praktyka pozwala im na zestawienie swojej wiedzy, umiejętności i oczekiwań z warunkami pracy, a 

pracodawcom umożliwia sprawdzenie kompetencji i przygotowania do pracy studentów. 



Do zadań realizowanych przez studenta podczas praktyki należą: 

− poznanie zakresu i specyfiki działania placówki, 

− zapoznanie się ze strukturą organizacyjną instytucji i zidentyfikowanie jej uwarunkowań prawnych, 

− zapoznanie się z formami współdziałania placówki ze środowiskiem, 

− udział w zebraniach, uroczystościach i spotkaniach pracowników, 

− uczestnictwo w charakterze pomocnika, współwykonawcy, organizatora w realizacji bieżących 

zadań danej instytucji, 

− obserwowanie zajęć prowadzonych przez pracowników, 

− przedstawianie scenariuszy zajęć do akceptacji przez opiekuna, 

− realizacja zadań (zajęć) pod nadzorem opiekuna. 

 

Działalność pożytku publicznego – rodzaj działalności prowadzonej na podstawie ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450). Zgodnie 

z art. 3 ust 1 tej ustawy jest to działalność społecznie użyteczna, prowadzona przez organizacje 

pozarządowe w sferze zadań publicznych określonych w art. 4 tej ustawy. 

 

UWAGA: praktyka może być realizowana podczas obozów sportowych dla osób z 

niepełnosprawnościami, rehabilitacyjnych, wyjazdów kolonijnych z udziałem dzieci z 

niepełnosprawnościami, jednak studenci pełnią podczas takich wyjazdów rolę pomocniczą lub 

asystencką. 

 

Termin realizacji praktyki  

 

Zgodnie z planem studiów I stopnia. 

 

Zaliczenie praktyki  

 

Podstawą zaliczenia praktyki jest:  

• obecność na praktykach w wymaganym wymiarze godzin (łącznie 90 godzin w semestrze z 

możliwością odbycia praktyk w maksymalnie trzech placówkach),  

• zaangażowanie i działania w trosce o dobro dzieci, młodzieży i dorosłych, 

• pisemne sprawozdanie dokumentujące czas trwania praktyki oraz opis zadań wykonywanych 

przez studenta, poświadczone przez pracownika instytucji, 

• terminowe złożenie dokumentacji po zakończeniu praktyk, 

• uzyskanie pozytywnej oceny pracownika instytucji i opiekuna merytorycznego praktyk AWF.  


